Et prima quidem opinio ex illius ævi monumentis primo statim intuitu falsitatis arguitur; posterior verò tam ex prædeductis quam ex hoc jugulatur, quod laudatio populi electionem *Augusti*, silentibus de hoc historicis illius ævi, nec protunc, cujus contrarium malè probat. *Myller. ab Ehrenbach in Archolog. ord. imper. c. 6. n. 2.* importaverit, nec pro nunc notoriè importet; sicut enim *Carolus* ita & proceres cum plebe mero casu ex devotione, vel studio videndi tot gentium Domitorem & suæ urbis patricium convenerant, populusque juxta *Antoninm*

*Sabellicum* non in Calatis comitijs Imperio cætera viduus, nec destinato ad eligendum animo, sed officij tantum causa circumstetisse fertur, cujus acclamatio nec in sequiori regiminis forma unquam scissa reperitur, sed vel ex integro momentum dedit vel nihil.

Vnde luculenter patet, quomodo capienda sint illa *Anastasij* formalia *ab omnibus constitutum esse*: Sic alibi consensu procerum inauguratus dicitur; non quod illi, clerus vel populus in tribuenda majestate quidquam præstiterint, aut quod Clerus optimates & populus diversum à Pontifice regiminis statum composuerint (talem enim gubernandi formam vix orbis vidit) sed præsentiam omnium & gaudium universale non fat propriis ad hoc semper vocabulis usi scriptores exprimere voluerunt.

Qualem verò potestatem in urbem ejusque pœnaria (Longobardiam namque Italicam gladio subegerat *Carolus*, Exarchatu, Marchiâ Anconitanâ multisque *Piceni* urbibus in Pontificis, *Calabriâ* verò in fide *Græcorum* constanter subsistentibus) per

inaugurationem beneficio *Leonis* tunc inde-  
 ptus sit, id est, an jure hæreditario? ut voluit  
*Lymneus N.R.F. lib. 2. c. 1. D. Conringius de*  
*german. Imp. Rom. c. 7.* Eo quod omnia quæ  
 Bizantinus in occidenti tenuit, impertita  
 sint: an usufructuario? ita contendente *Hu-*  
*gone Grotio de jure belli & pac. lib. 2. c. 9. §. 11.*  
*cum Nicol. Martin. in libert. aquil. triumph.*  
*p. 1. c. 3. §. 7.* quia omnes sanguinis Carolini  
 & Longobardiei Imperatores, non tantum  
 à Romanis Pontificibus coronati, sed &  
 NB. confirmati fuerint, nec hæctenus ex  
 monumentis fide dignis de expressâ vel ta-  
 citâ eâque privativâ abdicatione, ita ut sese  
 politico ejus Imperio absque ulla exceptio-  
 ne subjecerint Pontifices, quidquam solidi  
 adduci potuerit: an verò solum protecto-  
 rio nomine, & tanquam Advocatus Sedis  
 Apostolicæ Imperium acceperit *Carolus?*  
 uti asserit personatus ille Italus *Severin. à*  
*Monzamb. de stat. Imp. Germ. c. 1. §. 12. & 14.*  
 idque propter formulam juramenti à *Caro-*  
*lo* Pontificibus præstiti, quodque in testa-  
 mento suo tutorem se Imperij appellitarit;  
 ego pro nunc non discutio; licet verisimili-  
 us esset